

اعزام تیم‌های کشتی آزاد و فرنگی جوانان به قهرمانی آسیا

کشتی روی زمین نمی ماند

گزارش یک

محسن وظیفه

روزنامه نگار

مسابقات کشتی آزاد و فرنگی جوانان قهرمانی آسیا از ۱۷ تیر به میزبانی بیشکک قرقیزستان برگزار می شود و قرار است هردو تیم آزاد و فرنگی در این مسابقات حضور داشته باشند. در حالی که بسیاری از فدراسیون ها از جمله وزنه برداری تصمیم گرفتند تا تیم های خود را به مسابقات اعزام نکنند اما فدراسیون کشتی تصمیم دارد که در ماه های شلوغ خود تیم هایش در رقابت های بین المللی مهم حضور داشته باشند. در همین یکی دوروز اخیر چندین بار اخباری درباره عدم اعزام تیم ها به مسابقات بین المللی مطرح شده

اما برخلاف این چند فدراسیون، کشتی قرار نیست روی زمین بماند و برنامه هایش را تا جایی که ممکن است پیش می برد. از بوکس گرفته تا اسکواش و وزنه برداری قید حضور در مسابقات قهرمانی آسیا را زدند. تصمیمی که توجیه مناسبی دارد و آن هم شرایط فعلی کشور و انجام نشدن سفرها است اما واقعیت این است که اعزام نشدن به مسابقات قهرمانی آسیا علاوه بر آسپیی که در سطح بین الملل به ورزش ایران وارد می کند به لحاظ فنی هم به آینده این رشته ها آسیب می زند. فدراسیون وزنه برداری اعلام کرده تیم های نوجوانان و جوانان به مسابقات قهرمانی آسیا در قزاقستان اعزام نمی شوند و فدراسیون بوکس هم تمامی اردوهای خود را تعطیل کرده تا عملاً تیم های جوانان و امید و حتی بزرگسالان قید حضور در مسابقات قهرمانی آسیا را بزنند.



با برنامه ریزی

فدراسیون

دو تیم کشتی

آزاد و فرنگی

جوانان

اردویی

چند روزه را در

ارومیه برگزار

می کنند و

بعد زمینی

راهی ترکیه

می شوند تا

از آنجا راهی

قرقیزستان

شوند

نکته عجیب اما مهم اینکه وزیر ورزش و جوانان دستور صریح داده بود که برنامه تیم های ورزشی مثل قبل پیش برود اما ظاهراً در چنین روزهایی است که توانایی مدیران خودش را نشان می دهد. چند فدراسیون مثل آب خوردن قید اعزام تیم ها را می زنند اما برخی از مدیران اصرار به حضور در مسابقات آن هم به هر شکل ممکن را دارند. با برنامه ریزی فدراسیون کشتی

دو تیم کشتی آزاد و فرنگی جوانان اردویی چند روزه را در شهر ارومیه برگزار می کنند و بعد زمینی راهی وان ترکیه می شوند تا از آنجا راهی بیشکک قرقیزستان شوند. این تصمیم در حالی اتخاذ شده است که فدراسیون کشتی از همین حالا برای مسابقات نوجوانان و جوانان قهرمانی جهان هم برنامه دارد و نمی خواهد این دو رویداد مهم را از دست بدهد. مسابقات نوجوانان

در یونان و مسابقات جوانان جهان هم در بلغارستان برگزار می شود و فدراسیون کشتی تصمیم دارد که در هر دو رشته همین روند را در پیش بگیرد. البته شاید مجبور شود برای حضور در مسابقات کشتی آزاد و فرنگی قهرمانی جهان در بزرگسالان برای امپروور ماه به میزبانی زاگرب کرواسی برگزار می شود هم چنین تصمیمی را اتخاذ کند. این یعنی حتی جنگ تحمیلی هم کارهای

کشتی را متوقف نمی کند و قرار نیست که به این بهانه تیم های ملی از این شرایطی که به وجود آمده آسیب ببینند. زمان زیادی تا بازی های آسیایی ناگویا نمانده و این غیبت در مسابقات مهم قاره ای و جهانی کار دست ورزش ایران می دهد بنابراین باید فدراسیون ها برنامه ریزی بهتری انجام دهند و از مسئولیتی که دارند، شانه خالی نکنند .



معرفی ترکیب تیم ملی کشتی آزاد روسیه برای جهانی کرواسی

تانک روس ها به دنبال طلای هفتم

سوژه

رقابت های کشتی آزاد قهرمانی روسیه با معرفی نفرات برتر به پایان رسید تا تزارها ترکیب خود را ۷۰ روز قبل از مسابقات قهرمانی جهان بشناسند . روس ها که چندی پیش دنیس چارگوش را جایگزین حاجی مراد گاتسالوف کرده بودند، حالا امید دارند که بتوانند با کنار زدن حواشی، تیمی قدرتمند را برای مسابقات قهرمانی جهان راهی کنند. تیمی متشکل از قهرمانان جوانان و نامدار که به دنبال نشان دادن توانایی هنوز در ترکیب این تیم هم اما و اگرهایی وجود دارد؛ به طور مثال در وزن ۵۷ کیلوگرم کشتی آزاد قهرمانی روسیه، مهتبخانوف موفق به کسب مدال طلا شد اما برای رسیدن به دوبنده تیم ملی باید به مصاف ناچین مونگوش داشته باشد. مدال طلای اروپا برود اما شانس حضور در این مسابقات را از دست دادند. سه دوره قبل به میزبانی زاگرب کرواسی، اولان باتور مغولستان و تیرانی آلبانی برگزار شد اما هیچ کدام به اندازه مسابقات مجارستان چهره شاخص به خودش ننید. در واقع ایران با بدشانسی مهمترین دوره را از دست داده است.



ماگمدوف، چهره نامدار کشتی روسیه، صاحب برتری شد و به عنوان قهرمانی دست یافت و دوبنده تیم ملی را هم به تن کرد. در وزن ۷۰ کیلوگرم، سایین کازیریک بر خلاف انتظار برابر کاپرینوف به برتری رسید و صاحب دوبنده تیم ملی شد. در اوزان ۷۴ و ۷۹ کیلوگرم نیز امام گانیشفوف و احمد عثمان اف به عنوان قهرمانی دست یافتند و در وزن ۸۶ کیلوگرم نیز ابراهیم کادیف پدیده روس ها در یک مبارزه سخت مقابل آرتور نایفونوف ۵ بر ۵ به برتری رسید و به مسابقات جهانی کرواسی راه یافت. در وزن ۹۲ کیلوگرم، آمانولا گاژیماکمدوف مقابل اسلاویک نانیف به برتری رسید و صاحب دوبنده تیم ملی شد و در وزن ۹۷ کیلوگرم نیز عبدالرشید سعدالله یف



چهره های شاخص کشتی آزاد جهان المپیک در آخرین مرحله مسابقات رنکینگ اتحادیه جهانی در بوداپست مجارستان به میدان می روند اما تیم های آزاد و فرنگی شانس حضور در این مسابقات را از دست دادند. مرحله چهارم و نهایی رقابت های رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی از ۲۶ تیر در بوداپست پایتخت مجارستان برگزار می شود. تیم های کشتی آزاد و فرنگی ایران در این مسابقات غیبت دارند و مشخص نیست که اوضاع فعلی باعث این شرایط شده یا اصلاً کادرفنی برنامه های هم برای حضور در این مسابقات نداشت. نکته مهم اما این است که اتحادیه جهانی کشتی از حضور عنوان داران کشتی آزاد جهان و المپیک همچون احمد تاج الدین اف دارند مدال های طلای جهان و المپیک در این رقابت ها خبر داده است. این کشتی گیر روسی الاصل

مهندسی سازی ۲۰ روز مانده به انتخابات فدراسیون کاراته؟

تعلل در برگزاری مجمع انتخاباتی جنجال ساز شد

فائزه زمانی

روزنامه نگار

در آستانه برگزاری مجمع انتخاباتی فدراسیون کاراته، آتش حواشی باز هم به دامن این رشته افتاد. در شرایطی که ۲۰ روز به پایان سرپرستی مرزا صوفی در فدراسیون کاراته نیمی مانده است، در اقدامی عجیب تصمیم گرفته شد که انتخابات کمیسیون مربیان، داوران و ورزشکاران برگزار شود که البته با انصراف علی زند، شاید جعفرزاده، سارا بهمنیار، مرضی نعمتی و در ادامه سجاد گنج زاده، پنج عضو اصلی کمیسیون ورزشکاران، اعضای علی البدل شامل بهمن عسکری، صالح اباذری و نکین لتونی هم از حضور در انتخابات کمیسیون ورزشکاران انصراف دادند که در نهایت باعث لغو آن شد. داستان انصراف این ۸ عضو به اقدام یکی از کاندیداهای انتخابات فدراسیون کاراته برمی گردد؛ جایی که این شخص در جلسه ای مخفی با ۶ عضو کرمانشاهی تیم ملی سعی در ایجاد ائتلاف کرده تا با حضور آنها در انتخابات کمیسیون ورزشکاران و در ادامه راهپایی این ۶ نفر به مجمع انتخاباتی ۲۸ تیر، شانس بردش در

انتخابات را بیشتر کند. بر همین اساس هم اعضای اصلی کمیسیون ورزشکاران که از این ائتلاف بو برده اند از حضور در انتخابات انصراف داده و پشت بندش هم اعضای علی البدل دست به این اقدام زدند تا برخلاف انتخابات کمیسیون مربیان و داوران، انتخابات کمیسیون ورزشکاران برگزار نشود. حالا با لغو این جلسه و با توجه به نزدیکی انتخابات فدراسیون کاراته این شائبه به وجود آمده که احتمالاً کمیسیون ورزشکاران در کمال تعجب نمایندگانی در انتخابات ۲۸ تیر نخواهد داشت. همه این اتفاقات در حالی رخ داده است که انتخابات فدراسیون کاراته در دوره قبل هم با شائبه هایی روبه رو بود که در ادامه یقه سید حسن طباطبایی رئیس فدراسیون را چسبید و او را از صندلی ریاست پایین کشید تا مرزا صوفی به عنوان سرپرست، فدراسیون را تحویل بگیرد . با نگاهی جامع به ادوار برگزاری انتخابات فدراسیون های مختلف شاهد مهندسی های زیادی خواهیم بود اما موضوعی که در چنین مواقعی می تواند مانع چنین شیطنت هایی باشد، بی شک برگزاری به موقع انتخابات فدراسیون ها و تسریع روند

آن است که این موضوع در رابطه با انتخابات فدراسیون کاراته باعث نشد و در حالی که زمان اصولی ریاست سرپرست ها ۶ ماه است، از زمان آمدن مرزا صوفی تقریباً ۸ ماه می گذرد. بنابراین موضوعی که حالا خود مزید علت بر شیطنت بعضی کاندیداها و مهندسی سازی انتخابات شده است، همین طولانی شدن زمان سرپرستی صوفی، روند ثبت نام کاندیداها و در ادامه تأیید صلاحیت آنها است. همچنین به رغم اینکه طبق اساسنامه، مرزا صوفی به عنوان سرپرست فدراسیون قادر به برگزاری انتخابات کمیسیون ورزشکاران است، حالا این سؤال مطرح می شود چرا صوفی که اتفاقاً دست به حکمش هم خوب بوده و در این ۸ ماه حکم های زیاد و گاه بی فایده ای صادر کرده است، انتخابات کمیسیون ورزشکاران را به ۲۰ روز قبل از مجمع انتخاباتی فدراسیون موکول کرده و چرا اصلاً قصد برگزاری آن را نداشته است؟ شاید بهتر بود در چنین شرایطی این اقدام زودتر صورت می گرفت یا اصلاً این ۲۰ هم ندان به جگر گذاشته می شد تا بعد از برگزاری مجمع انتخابات، رئیس جدید خود اقدام به تشکیل انتخابات کمیسیون ورزشکاران می کرد. هرچه

یزدانی با آن ابهت بعد از گنج زاده بود

بهمن عسگری کاپیتان تیم ملی و عضو علی البدل کمیسیون ورزشکاران هم یکی از کسانی بود که از حضور در انتخابات کمیسیون ورزشکاران انصراف داد. او حالا در این باره می گوید: «این تصمیمی بود که خود بچه های کاراته گرفته اند و هیچ فشاری از بیرون نبوده است. از همه کسانی که به من برای انتخاب عضو علی البدل رأی دادند، تشکر می کنم اما اصلاً گلايه من چیز دیگری است. سجاد گنج زاده تنها قهرمان المپیک تاریخ کاراته از بین ۵ عضو اصلی کمیسیون فعلی، نفر پنجم است. وقتی این اتفاق افتاد واقعاً حسرت خوردم که با درون خانواده کاراته هم به یکدیگر احترام نمی گذاریم و درست تصمیم نمی گیریم. چرا باید سجاد گنج زاده که تنها مدال تاریخ کاراته المپیک را کسب کرده، نفعراول این کمیسیون نباشد؟ من به غیر از سجاد با بقیه اعضا در ارتباط نبودم و نمی دادم دقیقاً دلیل این تصمیم چیست اما حسام این است که ناراحتی باعث شده بچه ها از حضور در انتخابات

عسگری: اعتصاب بچه ها به خاطر ناراحتی است

کمیسیون انصراف بدهند، کاپیتان تیم ملی از عدم جایگاه مناسب بزرگان کاراته در کمیسیون ورزشکاران این فدراسیون گلایه دارد: «حرف اصلی من این است که وقتی قهرمان جهان مثل امیر مهدی زاده جایی در کمیسیون ندارد، وضعیت گنج زاده این گونه است و بزرگان ما حضور ندارند، اصلاً چه کسی می خواهد در انتخابات تصمیم گرفته و از حق ما دفاع کند. باز صدمحت به اینکه من عضو علی البدل هستم و از همه کسانی هم که به من رأی دادند تشکر می کنم. به خدا این درد است که سجاد گنج زاده در کمیسیون ورزشکاران کمیته ملی المپیک به عنوان نفعراول رأی آورد و حتی حسن یزدانی با آن همه اعتبار و ابهت بعد از او به عنوان نفر دوم انتخاب شد، اما حالا گنج زاده در کمیسیون ورزشکاران فدراسیون خود اینقدر اعتبار ندارد. امیدوارم به جای منفعت شخصی کمی به منفعت این رشته فکر کنند و اتفاقی که افتاده و در نهایت می افتد برای کاراته ایران خیر باشد.»



امضای تفاهمنامه همکاری هاکي روی یخ ایران با روسیه

در مراسمی رسمی در مسکو، انجمن هاکي روی یخ ایران و فدراسیون هاکي روی یخ روسیه (FHR) به ریاست ولادیسلاو تریتیاک اسطوره بزرگ هاکي جهان، تفاهمنامه همکاری بلندمدت امضا کردند. مراسم امضای تفاهمنامه همکاری میان ایران و روسیه با حضور مهران تیشه گران سرپرست فدراسیون اسکی و ورزش های زمستانی ایران و دبیمتری کوریاتوف مدیرکل FHR برگزار شد و به عنوان نقطه عطفی در توسعه و ارتقای هاکي روی یخ ایران شناخته می شود. این تفاهمنامه با هدف گسترش روابط دو جانبه ورزشی، ارتقای سطح فنی و توسعه زیرساخت های هاکي در ایران، به امضای کاوه صدقی رئیس انجمن هاکي روی یخ ایران و ولادیسلاو تریتیاک رئیس فدراسیون هاکي روسیه رسید. براساس مفاد این سند، دو طرف بر تبادل دانش فنی، برگزاری دوره های آموزشی برای بازیکنان، مربیان و داوران، توسعه برنامه های جوانان، برگزاری تورنمنت های مشترک بین المللی، انتقال فناوری ساخت پیست های مدرن هاکي در ایران و اعزام دانشجویان ایرانی برای حضور در لیگ دانشگاهی روسیه و ادامه تحصیل در این کشور توافق کردند. این تفاهمنامه، در واقع پیرو توافقات و تفاهمنامه های امضا شده میان رؤسای جمهور دو کشور و همچنین تفاهمنامه همکاری وزارت ورزش و جوانان ایران با وزارت ورزش روسیه و براساس پیگیری های مستقیم مدیریت روابط بین الملل وزارت ورزش و جوانان، به مرحله اجرا و امضا رسیده و در چهارچوب اسناد بالادستی همکاری های ورزشی میان دو کشور عملیاتی می شود.